РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«13» апреля 2022 год                          г. Балей                                                     № 246

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 17 мая 2021 года №170 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов
местного самоуправления поселений муниципального района «Балейский район»
В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года №195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» (с изменениями от 18 декабря 2020 года №566; от 17.12.2021 года №512; от 11.04.2022 года №130), руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район» администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1. [bookmark: bookmark0]Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 17 мая 2021 года №170 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений муниципального района «Балейский район» следующие изменения:
1.1. Приложение №4 к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений муниципального района «Балейский район» изложить в новой редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Методике расчета нормативов
формирования расходов
на содержание органов местного
самоуправления поселений
муниципального района «Балейский
район»
РАЗМЕРЫ должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления городского, сельского поселения по соответствующей должности муниципальной службы
	№ п/п
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы городского поселения
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы сельского поселения.

	1.
	Должности категории «руководители»

	1.1
	Высшая группа должностей

	1.1.1
	Руководитель администрации сельского поселения1
	-
	до 100

	1.1.2
	Руководитель аппарата представительного органа городского поселения2
	до 75
	-

	1.2
	Главная группа должностей

	1.2.1
	Заместитель руководителя администрации городского, сельского поселения
	до 80
	до 80

	1.3
	Ведущая группа должностей

	1.3.1
	Начальник отдела администрации городского, сельского поселения2
	до 60
	-

	2.
	Должности категории «специалисты»

	2.1
	Ведущая группа должностей

	2.1.1
	Заместитель начальника отдела администрации городского, сельского поселения2
	до 55
	-

	2.1.2
	Консультант3
	До 53
	До 70

	2.2
	Старшая группа должностей

	2.2.1
	Главный специалист
	до 51
	до 68

	2.2.2
	Ведущий специалист
	до 50
	до 67

	3.
	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	3.1
	Старшая группа должностей

	3.1.1
	Старший специалист 1 разряда
	до 49
	до 66

	3.1.2
	Старший специалист 2 разряда
	до 48
	до 65

3.2
	Младшая группа должностей

	3.2.1
	Специалист 1 разряда
	до 47
	до 64

	3.2.2
	Специалист 2 разряда
	до 46
	до 63

	3.2.3
	Специалист 3 разряда
	до 45
	до 62

1     В случае, когда глава сельского поселения исполняет полномочия председателя представительного органа
сельского поселения.
2 Для поселений с численностью населения более 10 000 человек.
3 Для поселений, преобразованных путем объединения поселений
____________».
2. [bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark6]Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

	Глава муниципального района «Балейский район»
	С.Ю. Гальченко

Исп. Добровольская В.А.
Тел. 5-13-87